
 
 
 

О распределении в 2015 году субсидий 
из областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований по предоставлению социальных выплат 
молодым семьям на приобретение (строительство) жилых помещений 

 
 
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 
24.06.2015 № 1166-р, в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 
2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2010 № 1050, и подпрограммы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан 
Мурманской области» государственной программы Мурманской области 
«Обеспечение комфортной среды проживания населения региона», 
утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 
30.09.2013 № 571-ПП, Законом Мурманской области от 19.12.2014                     
№ 1809-01-ЗМО «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов», решением региональной конкурсной комиссии по отбору 
участников реализации государственной программы Мурманской области 
«Обеспечение комфортной среды проживания населения региона» (протокол 
от 11.11.2014) Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2015 году субсидий из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходных обязательств муниципальных образований по 
предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилых помещений. 
           2. Министерству финансов Мурманской области (Дурягин Р.А.) учесть 
указанное распределение субсидий при подготовке проекта закона 
Мурманской области «О внесении изменений в Закон Мурманской области 
«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов». 
 
 
 
Губернатор  
Мурманской области                                                                          М. Ковтун 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Мурманской области 
от _____________ № _____ 

 
 

Распределение в 2015 году субсидий из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных образований по предоставлению 

социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилых помещений 

 
                                                                                          тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования 

Субсидии из 
федерального 

бюджета  
 

Субсидии из областного 
бюджета  

 Городские округа   
1. г. Мурманск 9467,246 19057,192 
2. г. Кировск с 

подведомственной 
территорией  

 
796,944 

 
1604,216 

3. г. Мончегорск с 
подведомственной 
территорией 

 
401,877 

 
808,962 

4. г. Полярные Зори с 
подведомственной 
территорией 

 
2648,735 

 
5331,798 

5. г. Апатиты с 
подведомственной 
территорией 

 
231,401 

 
465,801 

6. ЗАТО Александровск 373,805 752,456 
7. Ковдорский район 366,467 737,683 
 Муниципальные 

районы 
  

8. Кандалакшский район 2541,006 5114,943 
 Терский район   

9. г.п. Умба 765,112 1540,140 
 Кольский район   

10. г.п. Кола 163,936 329,996 
11. г.п. Мурмаши 687,968 1384,853 

 Печенгский район   
12. г.п. Заполярный 194,225 390,967 
13. г.п. Никель 238,948 480,993 

 Всего 18877,670 38000,0 
 

____________________ 


